
Частное образовательное учреждение высшего образования 
Центросоюза Российской Федерации

СИБИРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ

Забайкальский институт предпринимательства

ПРИКАЗ

г. Чита

22.09.2017 № 292-од

Об объявлении выборов на замещение вакантных должностей 
заведующего кафедрой, конкурса на замещение вакантных должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, в Забайкальском институте 

предпринимательства (ЗИП СибУПК)

На основании Положения о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2015 года № 749; 
Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 8 сентября 2015 г. 
№ 608н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог
профессионального обучения, профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования»; Приказа 
Минздравсоцразвития Российской Федерации от 11.01.2011 года № 1н «Об 
утверждении Единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих,- раздел «Квалификационные 
характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 
профессионального и дополнительного профессионального образования; 
Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу в Забайкальском 
институте предпринимательства (ЗИП СибУПК), утвержденного 27 апреля 
2017 года; Положения о порядке проведения выборов деканов и заведующих 
кафедрами Забайкальского института предпринимательства (ЗИП СибУПК), 
утвержденного 27 апреля 2017 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить выборы на замещение вакантной должности заведующего 
кафедрой:

- социально-культурного сервиса и туризма.



2. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, по кафедрам Филиала согласно Приложению № 
1 к настоящему приказу.

4. Провести выборы на замещение вакантных должностей 
заведующего кафедрой Филиала, конкурс на замещение вакантных 
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, на заседании ученого совета филиала 30 ноября 
2017 года.

5. Ученому секретарю Ученого совета О.Ю. Левченко обеспечить 
прием и проверку документов претендентов на должности, заведующего 
кафедрой, педагогических работников в соответствии с квалификационными 
требованиями, предъявляемыми к должностям заведующего кафедрой, 
профессора, доцента, старшего преподавателя, преподавателя, ассистента в 
Забайкальском институте предпринимательства (ЗИП СибУПК), 
утвержденными приказом директора № 74 от 28 апреля 2017 года, и их 
представление в конкурсную комиссию.

Окончательная дата подачи заявлений и документов претендентами -  
31 октября 2017 года.

6. Начальнику учебно-методического отдела Т.С. Аверячкиной 
обеспечить проверку достоверности списков трудов в части учебно
методических работ претендентов на должности педагогических работников 
и заведующего кафедрой.

7. Ученому секретарю Ученого совета О.Ю. Левченко, начальнику 
центра информационных технологий И.Г. Ширяеву разместить информацию 
об объявлении, порядке проведения выборов на замещение вакантных 
должностей заведующего кафедрой, конкурса на замещение вакантных 
должностей педагогических работников на главной странице, страницах 
Ученого совета на официальном сайте Филиала.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Городкова


